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PER/ZNTO Kuvendih e Komun6s sd Ferizajt

PIiRME S/PREKO/THROU GH Kuvendit tE Komun€s

- or]'5a\
FB'2\9\\

NGA/OD/T'ROM sE Ferizajt

LiiND A/PRED MET/SUBJE C T Propozim istf,palljen Interes i PErgiithsh6m

tE pjes6s sE ngastres kadastrale 7-2 Z.K. Surqin6 pron€

private, me qEllim tE k6mbimit me pjesen e ngastres

kadastrale 737-0z.K,Babush I Serbeve, pron6 e komun€s

s€ Ferizajt

N€ baze t€ dispozitave nenit 58 pika 1.h te Ligiit pdr Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit

51 pika 2.9 G Statutit tC Komun€s 01.Nr.50 te dates 28,06.2013, nenit 24.Parag.4 i LigiitNr.06/L-

092 Per Dhenjen ne Shfryt6zim dhe K€mbimin e Pron€s sd Paluajtshme t€ Komun€s, pargrafi 5 i

nenit 29 t€ Rregullores (QRK) nr. 09 12020 pOr Percaktimin e Procedurave t0 Dh6nies ne

Shftrtdzim dhe Kembimin e Prones s€ Paluajtshme td Komunes, Kryetari i Komun6s i propozon

Kuvendit tO Komun0s t€ merr:

Vendim

1. Pdr;

Shpalljen Interes i Pergjithshem-Publik pjesa e ngastres kadatsrale:

-7-22.K. Surqine, me sip€rfaqe prej 537 mz,prone e Mehmet (zeqit) Grainca.



2'Pjesa e ngastres kadastrale 7-2 Zk. Surqin€ me siperfaqe prej 537 mzprone e Mehmet (Zeqir)

"*^t:lf,llo"allet 
fnteres i Pergiithshem-Publik me qellim te kembimif me pjesen e ngastres

Kadastrale / 3 / -u z'K. Babush l Serbeve me siperfaqe prej 537 m2 prone e Komunes se Ferizajt , me k€to
parcela krijohet qasje m€ e lete per kyqen ne rnig6 pir mbare ragjen.

3 ' Pronat te cilat propozohen t€ kernbehen jane te regjistrr-rara parcela 131-0 z.K. Babush I Serbeve eshtene pronesi td Komunds sd Ferizajt, parcela kadastrale 7-2 z.K. Surqine ,eshte e regjistruara ne emer teMehmet (Zeqir) Grainca.

5' obligohet Kryetari i Komunes - Drejtoria e Pronds, Kadastrit dhe Gjeodezise qe te kerkoj vler€sim tenjesive kadastrale te pershkr"uara me lalt nga Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit ne prone, dhe
pas vleresimit te njesive te sjell ne KLrvend te Komunes Propozimin per kembim te ketyre njesive.

6' Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njejti sherben vetdm per vleresimin e paluejtshmeive.

7 'Per zbatimin e ketij vendirni perkujdeset Kryetari i Komunes-Drejtoria per pron€, Kadastdr dhe Gjeodezi.

Td bashkangjitura i gjeni:

Kdrkesa me numer protokolit 10.Nr.463-67 te dat€s 24.02.2024,

Q ertifikatat e proniis is€,

Skicat e ldentifikiruit.



LLt 0Z' 2q
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Pdr : Kryetarin e Komunes sd Ferizajt z.Agim Aliu

Drejtoris€ sE Pron€s, Gjeodezis6 dhe Kadastrit

Nga Mehmet Grainca me numer per kantakt 045/880/811

Mbi baze e nenit 25 paragrafi 3 i Ligiit 06tL-092 p6r Dh6njen nE Shfryt€zim dhe K6mbimin
e Pron6s sB Paluajtshme paraqes k€t6:

rEnrnsE
Pdr k6mbimin e pron6s

Un€ Mehmet Grainca e paraqes ket€ k0rkes6 per kembimin e pjesds sd ngastr0s kadasfrale 7-2
Zk. Surqin0 prond e imja private me pjesen e ngastres kadastrale %I:Lzk.fulonrfuPBrond e

komunds sC Ferizajt.

Arsyetim

,A.rsyeja e kembimit te pjeses se ngastres kadastrale 7-2 Zk. Surqin€ pron€ e imja private me
pjesen e ngastres kadaiirale Y SVOZk bqb*tt r Pr pron6 e komunes se Ferizajt 

- 
eshte interesi

publik qasje m0 e lete pdr kyqi"r, n€ rrugO p6r mbar6lagjen.
Nisur nga kjo kdrkojm nga autoritetet me E larta komunale q€ parcelat t€ k€mbehen konform
dispozitave te Ligjit me numer 06lL-092 per Dhenjen nii Shfrlrt0zim dhe K€mbimin e Pronds s€

Paluajtshme.

Kembimi i ketyre paluajtshmerive behet me q011im t€ realizimit t€ projektit infrastnrkturor

krijimit t0 qasjes m0 t€ letd p€r mbar0 komunitetin e fshatit Surqin0.

Per me teper parcelat jand nd afersi njera me tjetren ashtu sig e parasheh Ligji me numer 06lL-092
per Dhenjen nd Shfryt€zim dhe Kiimbimin e Pron0s sd Paluajtshme.

Andaj k0rkojm nga autoritetet komunale qe keto paluajtshmeri te kembehen konform Ligjit me

numer 06lL-092 per Dhenjen nd Shfrytdzim dhe Kiimbimin e Pron€s sd Paluajtshme.

Ferizaj

24.02.2025

Parashtruesi i kOrkes€s

Mehmet Graincaffi
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Mbiemri / nporsMe / Surname

GRAINCA
Emr / HMe / Given name

MEHMET
Giinis / no, /
sax

M
Datolindia /AaryM PoieBe /
Dato of blih

04.07.1,949

074912

4907 048M34111 04RKS1 002322770<8

++

t

Loshuar nga / h3Aara oA /

MPB/MUP/MIA
Dari e lashrmil /A3ryM H3aasasa /
Dalo of issue

11.11 .2024
Nr Personal / flncHx 60 /
Personal No

1002322770
Vendbanimi / npe6(BanuEre /
Residence

CERNILLE, FERIZAJ
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,

Zana Kadastr:ale . Babush
Dr:ejt,p6r pro,g.[eo ka:0,.. . '

=Sektori,i Prones :.

Pa,P€r:pj,es

$KrcAE'IMATJE$
irSerbeve

fstvrta,e 
v9r:dhd,tr:egoh pjesen'e ng,kad:,737-0 me sip 5 3v.m2 zk-Babush i seroeve.pron Komuna e Fer:izajit
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